
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33814  59Quarta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

PORTARIA Nº. 122/2019, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 
14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando 011/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 471/2017, de 16/08/2017, publicada 
no DOE nº 33.440, de 18/08/2017 referente à Designação de 
Fiscal do Contrato 028/2017 do servidor,ANTÔNIO SÉRGIO 
MONTEIRO DE OLIVEIRA, matricula 6314090/6
II - DESIGNAR o servidor,PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matrícula nº 6220/2, ocupante do Cargo de Técnico em Ges-
tão de Infra Estrutura TGIE- Engenheiro Civil,para acompanhar 
como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Em-
presa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

 028/2017 Atalanta Engenharia Ltda

Construção de Praça Pública, Localizada 
na Avenida Presidente Tancredo Neves 

com a Travessa Américo Pereira, no 
Município de Juruti/PA

III- DESIGNAR o servidor,PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MON-
TEIRO, matrícula nº. 57176077/1, ocupante do Cargo de Téc-
nico em Gestão de Obras Públicas TGOP- Engenheiro Civil, para 
acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeitos 
retroativos a 08/01/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 410085
PORTARIA Nº. 136/2019, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 
14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando 022/2019 – DIFIS/
SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 517/2016, de 21/07/2016, publicada 
no DOE nº 33.178, de 27/07/2016 referente à Designação de 
Fiscal do Convênio 47/2016 do servidor,ELOY ORLANDO DE 
FIGUEIREDO FILHO, matricula 5707765/2
II - DESIGNAR o servidor,PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matrícula nº 6220/2, ocupante do Cargo de Técnico em Ges-
tão de Infra Estrutura TGIE- Engenheiro Civil,para acompanhar 
como fi scal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Em-
presa, conforme abaixo:

CONVENIO ORGÃO OBJETO

 047/2016 PM Ananindeua/PA

Drenagem superfi cial e pavimentação 
asfáltica - Projeto Nova Esperança 
Norte Sul, no referido Município.

III- DESIGNAR o servidor,PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEI-
RO, matrícula nº. 57176077/1, ocupante do Cargo de Técnico em 
Gestão de Obras Públicas TGOP- Engenheiro Civil, para acompa-
nhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima 
descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeitos 
retroativos a 08/01/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 410210
PORTARIA Nº. 131/2019, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 
14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando 011/2019 – DIFIS/
SEDOP

R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 617/2018, de 08/08/2018, publicada 
no DOE nº 33.676 de 09/08/2018 referente à Designação de 
Fiscal do Contrato 029/2018 e do servidor,ANTÔNIO SÉRGIO 
MONTEIRO DE OLIVEIRA, matricula 6314090/6
II - DESIGNAR o servidor,PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matrícula nº 6220/2, ocupante do Cargo de Técnico em Ges-
tão de Infra Estrutura TGIE- Engenheiro Civil,para acompanhar 
como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Em-
presa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

 029/2018 A.C de Oliveira Lopes

Conclusão da Construção de Micro Sistema 
de Abastecimento de Água, no bairro vigia 

no Município de Santarém/PA

III- DESIGNAR o servidor,PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MON-
TEIRO, matrícula nº. 57176077/1, ocupante do Cargo de Téc-
nico em Gestão de Obras Públicas TGOP- Engenheiro Civil, para 
acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeitos 
retroativos a 08/01/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 410120
PORTARIA Nº. 126/2019, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 
14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando 011/2019 – DIFIS/
SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 541/2018, de 09/07/2018, publicada 
no DOE nº 33.653, de 10/07/2018 referente à Designação de 
Fiscal do Contrato 026/2018 do servidor,ANTÔNIO SÉRGIO 
MONTEIRO DE OLIVEIRA, matricula 6314090/6
II - DESIGNAR o servidor,PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matrícula nº 6220/2, ocupante do Cargo de Técnico em Ges-
tão de Infra Estrutura TGIE- Engenheiro Civil,para acompanhar 
como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Em-
presa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

 026/2017 A.C Lopes de Oliveira Lopes - Me

Conclusão do Micro Sistema de 
Abestecimento de Água, pra 

Comunidade de Patos do Ituqui, 
no Município de Santarém/PA

III- DESIGNAR o servidor,PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MON-
TEIRO, matrícula nº. 57176077/1, ocupante do Cargo de Téc-
nico em Gestão de Obras Públicas TGOP- Engenheiro Civil, para 
acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeitos 
retroativos a 08/01/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

                              Protocolo: 410105
PORTARIA Nº. 123/2019, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 
14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando 011/2019 – DIFIS/
SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 723/2017, de 27/11/2017, publicada 
no DOE nº 33.506, de 28/11/2017referente à Designação de 
Fiscal do Contrato 033/2017 do servidor,ANTÔNIO SÉRGIO 
MONTEIRO DE OLIVEIRA, matricula 6314090/6
II - DESIGNAR o servidor,PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matrícula nº 6220/2, ocupante do Cargo de Técnico em Ges-

tão de Infra Estrutura TGIE- Engenheiro Civil,para acompanhar 
como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Em-
presa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

 033/2017 Qualyt Engenharia Ltda

Construção de Praça Pública Cônego 
Seccundo Bruzzo, Localizada na Rua 
Quinze de Agosto , bairro Centro, no 

Município de Curuá/PA

III- DESIGNAR o servidor,PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MON-
TEIRO, matrícula nº. 57176077/1, ocupante do Cargo de Téc-
nico em Gestão de Obras Públicas TGOP- Engenheiro Civil, para 
acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeitos 
retroativos a 08/01/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 410093
PORTARIA Nº. 134/2019, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 
14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando 022/2019 – DIFIS/
SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 465/2016, de 04/07/2016, publicada 
no DOE nº 33.164, de 07/07/2016 referente à Designação de 
Fiscal do Convênio 46/2016 do servidor,ELOY ORLANDO DE 
FIGUEIREDO FILHO, matricula 5707765/2
II - DESIGNAR o servidor,PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matrícula nº 6220/2, ocupante do Cargo de Técnico em Ges-
tão de Infra Estrutura TGIE- Engenheiro Civil,para acompanhar 
como fi scal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Em-
presa, conforme abaixo:

CONVENIO ORGÃO OBJETO

 046/2016 PM Ananindeua/PA
Drenagem superfi cial profunda e 

pavimentação asfáltica - Projeto Rua 
João Andrade, no referido Município.

III- DESIGNAR o servidor,PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEI-
RO, matrícula nº. 57176077/1, ocupante do Cargo de Técnico em 
Gestão de Obras Públicas TGOP- Engenheiro Civil, para acompa-
nhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima 
descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeitos 
retroativos a 08/01/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 410209
PORTARIA Nº. 138/2019, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 
14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando 022/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 527/2016, de 26/07/2016, publicada 
no DOE nº 33.186, de 29/07/2016 referente à Designação de 
Fiscal do Convênio 049 e 060/2016 do servidor,ELOY ORLANDO 
DE FIGUEIREDO FILHO, matricula 5707765/2
DESIGNAR o servidor,PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, ma-
trícula nº 6220/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de 
Infra Estrutura TGIE- Engenheiro Civil,para acompanhar como 
fi scal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, 
conforme abaixo:

CONVENIO ORGÃO OBJETO

 049/2016 PM Ananindeua/PA

Execução de Drenagem superfi cial e 
pavimentação asfáltica - Projeto Rua 

Natal, no referido Município.


